
 1 

 I.O. Reclutamento Personale 

 e  Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 
  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

       n. 802  del 29.09.2021 

 

 

Struttura proponente: I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff 

Direzione Strategica.   

  

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4  posti di Dirigente Medico di 

Anestesia e Rianimazione, per le esigenze dell’AOU Federico II. – Ammissione / Esclusione Candidati. 

 

Proponente il Responsabile I.O. Reclutamento del personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale, 

afferente allo Staff della Direzione Strategica, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

        

F.to Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale    

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

        Dott.ssa Daniela Spadea      

         F.to Il Coordinatore dello Staff 

              Dott.ssa Carla Napoli  

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                                   F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                                Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 
 

 

 

 



 2 

  Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

Premesso   che con Deliberazione del Direttore Generale n.350 del 30.04.2021 è stato indetto un Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente Medico di Anestesia e 

Rianimazione, per le esigenze dell’AOU Federico II;  

 
Visti  il bando, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, pubblicato sul BURC n.57 

 del 07/06/2021 e sulla Gazzetta Ufficiale n.59 del 27/07/2021; 

 

 più in particolare, l’art.4.2 del Bando in parola “ ISCRIZIONE ON LINE ALL’AVVISO PUBBLICO” 

che stabilisce - tra l’altro- le modalità di partecipazione al Concorso e le cause di esclusione dallo 

stesso, e testualmente recita “… Il candidato deve obbligatoriamente procedere allo scarico della 

domanda, alla firma della stessa (da apporre di proprio pugno) e successivo upload cliccando prima il 

bottone “Scegli File“ e poi “Allega” la domanda firmata …”;  

 

Rilevato che entro il 26/08/2021, termine ultimo di presentazione, sono pervenute n.96 domande di 

partecipazione, delle quali n.30 da parte di candidati specialisti in Anestesia e Rianimazione e n.66 da 

parte di assistenti in formazione iscritti a partire dal terzo anno del corso di specializzazione, così come 

previsto dalla L. 8/2020; 

  

 che, dall’esame delle suddette domande è emerso che i sotto elencati candidati sono da escludere per 

non aver apposto la firma in calce alla domanda di partecipazione, così come previsto dal Bando: 

N COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

1.  DE DONNO PIETRO DDNPTR85E04E815Z 

2.  GRATINO FILOMENA GRTFMN60P42F839B 

3.  GIAMPIERI ROBERTA GMPRRT90T69E388S 

4.  SCHIANO LO MORIELLO ANTONELLA SCHNNL87A63F839H 
 

Ritenuto  di dover procedere all’esclusione dei sopra elencati candidati per la motivazione sopra indicata;  

 

Preso atto   che per effetto delle suddette esclusioni, il numero dei candidati ammessi al Concorso Pubblico risulta 

essere pari a n. 92; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 

budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

1. Sono ammessi a partecipare al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente 

Medico di Anestesia e Rianimazione, per le esigenze dell’AOU Federico II i sotto elencati candidati: 

ELENCO SPECIALISTI 

N COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

1 AFELTRA VINCENZO FLTVCN84M10I483W 

2 ATTIANESE LAURA TTNLRA82H69A512A 

3 BORGESE RAFFAELLA BRGRFL84R47H703A 

4 CAMPANINO ANDREA GIACOMO CMPNRG88E26F839S 

5 CANGEMI LEONARDO CNGLRD81D02D423E 

6 CANGIANIELLO MASSIMO CNGMSM73L23F839U 

7 CAPOGROSSO GIULIANA CPGGLN75A44F839M 

8 CIOTOLA ALESSANDRA CTLLSN88P57F839I 

9 CORBISIERO MARIO CRBMRA79T20A509P 



 3 

ELENCO SPECIALISTI 

N COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

10 CRISCI MARCO CRSMRC85B27F839R 

11 DI COSTANZO SILVIA DCSSLV74R42F839U 

12 DI DOMENICO LORENZA DDMLNZ88E57F839I 

13 DI PAOLA LUCIA DPLLCU76H43F839F 

14 DI SAIA VINCENZA DSIVCN65P59A512V 

15 DONADIO GABRIELLA DNDGRL74B55B963W 

16 GALLO GIOVANNI GLLGNN74A01F839J 

17 LATINA PAOLA LTNPLA69L69B361B 

18 MAININI MARCO MNNMRC83A30F839S 

19 MATTERA SILVANA MTTSVN83P62E329G 

20 MORI EMANUELE MROMNL74B23D612N 

21 PETRONE ANNA PTRNNA86H58F839V 

22 ROMANO MADDALENA RMNMDL76B62B990G 

23 RUGGIERO GIOVANNI RGGGNN80C14F912E 

24 RUSSO RAFFAELE RSSRFL85E20F839H 

25 SAGGESE JOLE SGGJLO82A50A717T 

26 TAMBURRINO ANTONELLA TMBNNL89M62A512Q 

27 TRAMONTANO GUERRITORE EMILIO TRMMLE73A24B963G 

28 TUCCILLO MARIA LUCIA TCCMLC80E67F839I 

29 VACCARELLA ANNA VCCNNA85E59F839B 
 

 

ELENCO ASSISTENTI IN FORMAZIONE 

N COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

1 ACAMPORA ANNA CMPNNA88R55F839Y 

2 ADINOLFI CHIARA DNLCHR89H63F799O 

3 AMODIO CHIARA MDACHR91E47F839C 

4 AMORETTI CLAUDIA MRTCLD93P58F839B 

5 ANNUNZIATA RAFFAELE NNNRFL91C14H931G 

6 ARIETE ILARIA RTALRI85S67F839G 

7 BARBATO GABRIELE BRBGRL88E25B715V 

8 BATTIPAGLIA MICHELE BTTMHL85M22F912Y 

9 BERRITTO MARTINA BRRMTN91M49I483F 

10 BUONOMO ROSANNA BNMRNN85B59E791F 

11 CAIAZZO MARCO CZZMRC89E21F839G 

12 CAPUANO MARCO CPNMRC92A19F839A 

13 CAUTIERO ROBERTO CTRRRT88T21F839L 

14 CESARANO NICOLA CSRNCL91E13E131C 

15 CICATIELLO GIOVANNI CCTGNN87B23F839N 

16 COPPOLA PIERLUIGI CPPPLG90D13G813N 

17 CRISCUOLO ROSA CRSRSO90L50G309M 

18 D'AMBROSIO LUISA DMBLSU84T57F839N 

19 D'AMICO ROSARIA DMCRSR92T68I234B 

20 D'AMORE STEFANIA DMRSFN88M58A509S 

21 DE ROSA MARCO DRSMRC90B13F839F 



 4 

ELENCO ASSISTENTI IN FORMAZIONE 

N COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

22 DI BERNARDO VINCENZO DBRVCN92M05F839B 

23 DI DONNA DANILO DDNDNL91L13L259K 

24 DI FALCO NAUSICA DFLNSC91D57F839M 

25 DI GIACOMO GIANCARMINE DGCGCR88M04B963F 

26 DI STAZIO FILOMENA DSTFMN90R62F839H 

27 EMINENTE ALESSIA MNNLSS90E58F839M 

28 FERRARO SERENA FRRSRN91M60G791A 

29 FOGLIAMANZILLO FRANCESCA FGLFNC90B45I483Q 

30 FRASCOGNA ALESSIA FRSLSS89L41F839L 

31 GIORDANO GABRIELLA GRDGRL89P65F839G 

32 GOLINO LUDOVICA GLNLVC89E70F839G 

33 INGINO SERENA NGNSRN89P58A509S 

34 LAMANNA DARIO LMNDRA88M03F839R 

35 LANGONE ANTONELLA LNGNNL91L43H703O 

36 LEPORE DOLORES LPRDRS90R45H703D 

37 LIGUORI VELIA LGRVLE88H64F839Y 

38 LIMONE MICHELA LMNMHL89C45A509E 

39 MAFFEI ANGELA EMANUELA MFFNLM93D52F839Y 

40 MANCINO DALILA MNCDLL85E51F839K 

41 MARANO MARIO MRNMRA89A28E791Z 

42 MAZZARELLA RENATO MZZRNT90L03L845T 

43 MENDITTO PASQUALINO MNDPQL90T19A512Q 

44 MERCIAI FEDERICA MRCFRC91P59G039H 

45 MOSCATO ANTONIO MSCNTN89C14F839Q 

46 OFFI ROSSELLA FFORSL85D69B963G 

47 PERSICO ALFONSO PRSLNS87L06C361L 

48 PICCOLI VITTORIA PCCVTR88B53F839T 

49 PINTO FEDERICA PNTFRC89R44F839M 

50 RAGUSA FEDERICA RGSFRC90A68F839G 

51 RICCIARDI GIULIA RCCGLI86H51I234B 

52 ROMA ALICE RMOLCA87L64A662O 

53 RUSSO GIANMARCO RSSGMR88P28F839W 

54 RUSSO STEFANO RSSSFN90R27F839W 

55 SABATELLA EMAUNELE SBTMNL89S09A717K 

56 SANTANGELO GILDA SNTGLD87T55F839C 

57 SANTORO VITTORIO SNTVTR89T14F839J 

58 SCAFUTO ALESSANDRO SCFLSN88B18F839C 

59 SIRICA FRANCESCO SRCFNC63T28F839G 

60 SPASARI EZIO SPSZEI83S22C352L 

61 SPATRESANO ANITA SPTNTA90B61B715X 

62 VASSALLI FRANCESCO VSSFNC90R18A509U 

63 VEROPALUMBO CLAUDIA VRPCLD91R54C129E 

 

 



 5 

 

2. Sono esclusi dal Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Dirigente Medico di 

Anestesia e Rianimazione, per le esigenze dell’AOU Federico II i sotto elencati candidati per non aver apposto 

la firma in calce alla domanda di partecipazione al Concorso: 

N COGNOME E NOME CODICE FISCALE 

1.  DE DONNO PIETRO DDNPTR85E04E815Z 

2.  GRATINO FILOMENA GRTFMN60P42F839B 

3.  GIAMPIERI ROBERTA GMPRRT90T69E388S 

4.  SCHIANO LO MORIELLO ANTONELLA SCHNNL87A63F839H 
 

3. L’IO Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale avrà cura di notificare l’esclusione 

agli interessati secondo le modalità previste dall’art.6 del Bando di concorso. 

 

            

 F.to Il Responsabile I.O.  

Dott.ssa Daniela Spadea 

                                                                                                                                   F.to Il Coordinatore di Staff                                                                                                                                 

         Dott.ssa Carla Napoli 

IB 

IB       

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile I.O. Reclutamento del personale e 

Gestione Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica; 

 

Preso atto  che il Responsabile dell’I.O. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

             D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

                     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 Avv. Anna Iervolino 



 6 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 
 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.09.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


